

# המריח או המסריח?

הודעת תעש לפיה היא לא אחראית לריח הרע שפקד לפני כחודש את רמת השרון, עוררה את כעסו של ראש העירייה: פנה לשר הביטחון בדרישה להעביר את המפעלים ממקומם

ריות לזיהומים שהיא גורמת הם בבחי' נת הוספת חטא על פשע. רוני רום, יו"ר העמותה: "אנו נדהמים אך לא מופתים עים. תעש, שבמשך שנים זיהמה את הקרקע ומקורות המים של השרון, מלמדת אותנו התושבים שאיננו יכולים לסמוך על המדינה. האירוע החמור, שהתבטא ברליפת אדי כלור ובנס לא הסתיים באטום, רק מחזק את דרישתנו לבצע באופן דחוף סקר זיהומים כולל באזור. במקביל אנו דורשים מהמדינה לסקר את התושבים. חלפו הימים שבהם ניתן לומר שביטחון המדינה קודם לכל. בריאות התושבים חשובה לא פחות".

ראש העירייה רוכברגר מצדו מיהר לפנות לשר הביטחון אהוד ברק, בדרישה לסגור את מפעל התעש ולהעבירו "לאזור בו לא יהווה יותר איום על חיי התושבים". את הודעתה של דוברת תעש כינה רוכברגר "שערורייתית" וכזו "העומדת בניגוד מוחלט לממצאים שעלו מתחקור אישי שלי, בזמן אמת, לאחר שהגעתי למקום יחד עם אנשי כיבוי אש המתמחים בחומרים מסוכנים".

רוכברגר מבקש מברק לקיים עימו פגישה דחופה באתר התעש ברמת השרון, כדי שיוכל לעמוד בעצמו על חומרת המצב. אלמלא כן, הבהיר, בכוונתו לפעל בדרכים משפטיות וציבוריות לסגירת כלל מפעלי תעש באזור השיפוט של רמת השרון.

יריב לוינ catav@yeditk.co.il

23.11.07 חתום הסגן

עומת חריף פרץ השבוע בין ראש עיריית רמת השרון איציק רוכברגר ובין הנהלת מפעל תעש. הרקע: הודעת תעש לתקשורת, לפיה אין היא הגורם לריח הרע שפקד לפני כשלושה שבועות את אזור מרכז רמת השרון לאחר הפיצוץ שנשמע מטח המפעל.

הנהלת תעש אפשרה לנציגי העירייה ולכוחות הביטחון להיכנס לשטח המפעל רק כשעתיים לאחר הפיצוץ, שם קיבלו הסברים על מקור הרליפה. אבל כעת, תעש טוענת כי בעקבות "תלונות של תושבי רמת השרון" על גל ריח חריף, נבדק הנושא באופן אינטנסיבי על ידי מומחי המשרד לאיכות הסביבה ומומחי התעשייה הצבאית. כן נטען, כי בעונה זו מתבצעות בשטחים חקלאיים הסמוכים לתעש פעולות של ריסוס מהאוויר של החומרים המדיפים ריח וכי בנוסף מבוצעות פעולות לחיטוי קרקע בחומר הקרוי אדו, גן, העלול לפלוט ריחות לא נעימים ולגרום לתחושות צריבה.

רונית אקשטיין, דוברת תעש: "מבדיקות שנערכו ובשקיפות מלאה עולה, כי ביום האירוע וביום שלאחריו לא נמצאו עדויות על חריגות מהמותר בסביבת המתקן. יצוין כי המתקן אינו פעיל מאז הלילה שבין 5-6 בנובמבר - למרות זאת יש תלונות על מפגעי ריח. מומחי המשרד להגנת הסביבה שביקרו במקום מספר פעמים, כולל בעת קבלת התלונות על הריח, שללו את האפשרות שתעש היא הגורם לריח שהורגש באזור". עמותת אחל"ה ("איכות חיים לתושבי השרון") הודיעה בתגובה, כי ניסיונות ההתחמקות של תעש מלקיחת אח

רוני רום: "חלפו הימים שבהם ניתן לומר שביטחון המדינה קודם לכל. בריאות התושבים חשובה לא פחות"

## למרות הגשם

### עשרות הפגינו נגד "עיר התעש"

על אף מזג האוויר הסגרירי, הצליחו מארגני ההפגנה נגד "עיר התעש" שנערכה ברמת השרון ביום שלישי להוציא מביתם כ-150 מתושבי רמת השרון, הרצליה והוד השרון, מצוידים במעילי רוח ומטריות, ולא פחות חשוב - שלטים ומצב רוח קרבי. בהפגנה, שנערכה על ידי עמותת אחל"ה מול שערי המפעל בפנינת רחובות הנח ובאליק, נשמעו קריאות קצובות כגון "עיר התעש לא תקום", ו"לא לא לא ניתן על ראשינו לחרבן".

"זו ההפגנה הגדולה הראשונה שאנחנו מארגנים", אמר עמי מעוז, חבר הנהלת אחל"ה ותושב שכונת נווה עמל בהרצליה. "עד כה, מלבד איציק רוכברגר וחבר הכנסת מיכאל מלכיאור כמעט שלא הצלחנו לעורר אישי ציבור להצטרף אלינו. אנחנו מקווים שבאמצעות הציבור נצליח לעורר עוד אנשי ציבור". "התקשורת לא מבינה עד כמה הסיפור הזה גדול", הוסיף מעוז. "הסיפור הזה לא יותר קטן מרמת חובב, ובוודאות משפיע על הרבה יותר אנשים. אם יחלו כאן עבודות הבנייה מבלי שנערך טיהור קרקע קודם לכן, כל משב רוח יהיה בעל פוטנציאל העלעה של מאות אלפי אנשים".

יושב ראש העמותה רוני רום היה מרוצה מכמות האנשים שהגיעו על אף הגשם. "הציבור כאן אומר אמירה קשה. הוא אומר למדינה רבותי, תחליפי דיסקט". האירוע של דליפת הכלור רק מחזק את עמדתנו ומאיר נקודה חשובה שיש כאן שכונת שצריך לטפל בה", אמר רום.

נמרוד בוטו nimrodb@yeditk.co.il

23.11.07 חתום הסגן